UNIVERSIDAD VERACRUZANA

DIRECCION GENERAL DE CIENCIAS DE LA SALUD
COMISION ESTATAL DE EVALUACION Y REDISENO DEL
PLAN DE ESTUDIOS DE LA LICENCIATURA EN PSICOLOGIA.

Minuta de Trabajo

Minuta No. 2017/005

7 de Enero
del 2017

Clave: Comision, evaluacion y
rediserio curricular

Descripcion: Reunion Comision Estatal

Hora de inicio: 9:00

Hora final: 12:00 hrs.

Aula de Posgrado

Lugar: Facultad de Psicologia — Veracruz

Curricular

Adm. Proyecto: Reunion de Comision Estatal de Evaluacion y Redisefio

Objetivo: Trabajo de las Academias Disciplinares y determinacion
a la disciplina y Acuerdos de la proxima reunion estatal

de saberes para la Academia de Iniciacion

Nombre del asistente:

Correo

Cargo/Comision/
Regién

Mtro. Cecilio Juarez Osorio

cjuarez@uv.mx

Director de la Fac. de
Psicologia Region Veracruz

Dr. Rodolfo Delgadillo

rdelgadillo@uv.mx

Coordinador Regional del

Castillo Rediseno, Veracruz.
Dra. Leticia Gutiérrez . Coordinadora academia de
legutierrez@uv.mx

Serrano Salud. Veracruz.

Mtro. José Noel Garcia
Andrade

noegarcia@uv.mx

Coordinador de la academia
Organizacional, Veracruz.

Mtra. Cenet Valerio Aguilera

cvalerio@uv.mx

Coordinadora de la academia
de Educacion, Veracruz.

Dr. Salvador Sarmiento Vega

ssarmiento@uv.mx

Coordinador de la academia <
de Comunidad/Veracruz =

Dr. Javier Lopez Gonzalez

jalopez@uv.mx

Coordinador de la aca
de Iniciacion/Veracruz

Dra. Maria Esther Barradas
Alarcon

ebarradas@uv.mx

Coordinadora del area
Terminal. Veracruz.

Dra. América Espinosa
Hernandez

americaeh@gmail.com

Directora de la Fac. de
Psicologia Regién Poza Rica

Mtro. Francisco Bermudez
Jiménez

fbermudez@uv.mx

Coordinador Region Poza Rica

Dr. Felipe Reboredo S.

fereboredo@uv.mx

Coordinador de Academia
Iniciacién, Poza Rica

Dra. Marcela Sagahon
Juarez

msagahon@uv.mx

Coordinadora de Academia
Comunitaria Poza Rica

Dra. Lucila Maria Pérez
Munoz

luciperez@uv.mx

Coordinadora de Academia
Organizacional de Poza Rica

Mtro. Juan Grapain
Contreras

jgrapain@uv.mx

Director de la Facultad
Psicologia, Xalapa.

Mtro. Herson Castellanos
Celis

hecastellanos@uv.mx

Coordinador Regional de la

Comision de Redisefio, Xalapa
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Mtro. David Bermudez . Coordinador Academia sociat
Jiménez i e i Comunitaria, Xalapa i
Dra. Victoria Kai Cacho vkai@uv.mx CODIGINBETE Casuins

Organizacional, Xalapa
Mtra. Maria Gerarda Coordinadora academia de
Landeros Velazquez glanderosuv.mx Educacion, Xalapa
Dra. Lizette Figueroa Coordinadora de Salud,

tfigueroa@uv.mx

Vazquez Xalapa N\
Mtro. Axel Manuel Navarro Coordinador de Academia de 0 J
Hern'éndez axnavarro@uv.mx Iniciacion a la Disciplina, (v‘ﬁ\ /
Xalapa /WA o .
Ref. AGENDA PROPUESTA / \
00 ORDEN DEL DIA: \ §>
\
- A

09:00 Bienvenida. Mtro. Cecilio Juarez.

09:10 Objetivos de la Sesion. Dr. Rodolfo Delgadillo. "
09:00 Trabajo por Academias disciplinares sobre los saberes para iniciacion a la @W\

disciplina
11:00 Presentacion de los trabajos o0 A)
12:00 Orden de trabajo para proxima reunion /

ACUERDOS @’

1. Proxima reunion estatal sera en la Facultad de Psicologia de Cd. De Poza Rica Veracruz,
los dias 8, 9 y 10 de febrero de 2017. C

-~

2 Seiniciaran las labores de la academia estatal a las 12 Hrs del dia 8 de febrero

3 Deberan acudir los coordinadores de todas las academias y regiones. -

4. Cada coordinador regional obtendra las dudas de su region para ser expuestas al (\
Secretario General del Sindicato del FESAPAUYV, a través de un oficio integrado de las >
regiones por el Mtro. Herson y Mtro. Juan Grapain.

—

5. La aprobacion de las funciones y saberes en general se aprobaran en la plenaria estatal.

6. Se propuso que la seleccion de EE de inicio con la academia de Iniciacion a la disciplina
y posteriormente trabajar las de las academias disciplinares.
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o

B’
ACTIVIDADES ESTABLECIDAS A TRABAJAR EN LA PROXIMA REUNION ESTATAL \

e Lista de las funciones clave para cada ambito, de cada competencia para cada
problematica.
o Declaracion de las Experiencias Educativas del Plan de estudios.

e Estructura curricular con su dimensionamiento crediticio

Concluyo la sesion a las 12:30 Hrs.,/
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